
COMUNE DI CAPRILEONE
Città Metropolitana di Messina
Area socio- assistenziale, ricreativa scolastica

Determinazione del Responsabile dell' Area: Sig.ra Caputo Antonina

Registro Determinazioni dell'Area Socio - assistenziale, Ricreativa, Scolastica n.UZ del e-i lLl au\

Generale delle Determinazioni n. del

Oggetto: Approvazione graduatoria regionale Bonus Figlio di cui alla L.R. 10/03 art.6, comma 5. Norme per la tutela e la

valorizza.zione della Famiglia- D.D.G. n. 1065/58 del0310612021.

L'anio duemilaventuno, addi 02 del mese di Dicembre nel proprio ufficio,

II Responsabile del Servizio

Richiamata la Legge n. 10 del 31.07.03 riguardante le norme per la tutela e la valorizzazione della làmiglia ed in

particolare l'aft.6 comma 5, che prevede un bonus di €. 1.000,00 per la nascita di un figlio, ftnalizzato a garantire e

promuovere la riduzione ed il superamento degli ostacoli di ordine economico alla procreazione per le famiglie meno

abbienti.
Preso Atto di quanto disposto dal D.D.G. n. 1065/58 del 09.06.2021 con la quale l'Ass.to alla famiglia ha apprnvato

|'awiso pubblico concernente criteri e modalità di erogazione, attraverso i Comuni dell'isola, del Bonus di €. 1.000,00

per la nascita di un figlio.
Che al fine di ottinizzare i criteri di assegnazione del beneficio e distribuire equamente lo stesso per i nati nell'arco di

tutto l'anno in corso, con 1o stesso D.D.G. n. i065/58 del 03.06.2021 è stato disposto che si procederà all'erogazione

con due piani di riparto riguardanti i nati nei seguenti periodi: 1 gennaio-30 giugno 2020;1 luglio -3 1 dicembre 2021.

Richiamate le disposizioni del D.D.G. n. 1065/58 e delle Circolari in ordine a criteri e priorità per I'erogazione a carico

del bilancio annuale regionale.
Viste le disposizioni vigenti in materia;
Preso atto della nota assessoriale n.23699/58 del091061202l.
Viste le domande pervenute agli atti dell'Ente per un totale di n. 01 ammissibile, relative al IIo Semestre 2021

(giusto elenco definitivo redatto secondo le modalità di cui alla nota assessoriale n.23699/58 del 0910612021), allegato

al la presente determ inazione.
Visto l'art. 183 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al decreto legislativo 267 del l8/08/2000

ed il regolamento di contabilità che disciplinano 1e procedure di assunzioni delle prenotazioni e degli impegni di spesa.

Vista la Legge regionale22ll2l2000, n. 30 con la quale i compiti gestionali sono transitati al responsabile dell'Area.
Visto l'art. 2 "Atluazione nella Regione Siciliana di notme della legge 15 maggio 1991 ,n.127 della l.r. 7 settembre

1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi la competenza per gli atti di gestione finanziatia, ivi compresa

1'assunzione di impegno spesa.

RICHIAMATA la determina sindacale n. 27 del 3011012020 con la quale , tra l'altro il Sindaco ha attribuito alla

sottoscritta la responsabilità dell'area socio-assistenziale e demografica;

Vista 1a L.14211990 così come recepita dalla L.R. n. 48191

Visto il decreto Lgs. N. 26712000.

Vista la L.n.6212000.
Visto il D.P.C.M. 1410212001 n. 106

Visto il regolamento di contabilità vigente presso questo Ente.

Visto Io Statuto dell'Ente
Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione.

Per quanto sopra



DETERMINA

1. Approvare l'elenco definitivo del bonus 1.000,00 euro relativo al llo semestre202 l(redatto secondo le modalità di
cui a1la nota assessoriale 23699138 del A910612021 allegato alla presente determinazione, attestandone la
completezza e veridicità di tutti i dati dei richiedenti in possesso dei requisiti

2. Disporre, la trasmissione della presente e del relativo elenco delle istanze arìmesse per il Il" semestre 2020
pervenute presso questo Ente, secondo le modalità indicate nella suddetta nota assessoriale, al Dipartimento della
Famiglia e delle Politiche Sociali - servizio 6, Palermo.

3. DARE MANDATO al Responsabile dell'uff,rcio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:
a. per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-iine;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto
stesso (L.R. 1l/2015);
Disporre, altresì, a cura di questo ufftcio, la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposito spazio del sito
istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente" nonché nello spazio "Legge Anticomtzione";
4. DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile del

Servizio Socio-Assistenziale.
La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
alì'Albo on-line del Comune: www.comune.caprileone.me.it per quindici giorni consecutivi.
A norma dell'art. 8 della legge n. 24111990, per come recepita con la L.R. n. 1011991, si rende noto che il responsabile
del procedimento è la Sig.ra Antonina Caputo , e che richiesti chiarimenti alla stessa.

,--b .,.;,:j:
l;l,,rr-',-. r-

-.,,,.1,,

':a/'

II dell'Area
D.ssa

,1!


